[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 25 сентября 2014 г.
                                       № 38

г. Колпашево

О компенсации убытков теплоснабжающим организациям
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации работ по теплоснабжению городского поселения, руководствуясь ст. 25 Устава поселения, на основании Решения Думы Колпашевского района от 22.09.2014 № 110 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на компенсацию убытков теплоснабжающих организаций от эксплуатации муниципальных котельных»

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Установить, что в 2014 году за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Колпашевский район» производится компенсация убытков теплоснабжающим организациям, возникающих при эксплуатации муниципальных котельных. Компенсация убытков теплоснабжающим организациями предоставляется в виде субсидии.

2. Установить, что возмещение убытков, указанных в пункте 1 производится предприятиям эксплуатирующим муниципальные котельные и занимающимся производством и реализацией тепловой энергии на территории Колпашевского городского поселения.

   3. Порядок выплаты и условия предоставления субсидии на возмещение убытков, возникающих при эксплуатации муниципальных котельных, указанных в пункте 1 определяется администрацией Колпашевского городского поселения.

4. Установить, что предоставление субсидии на возмещение убытков, указанных в пункте 1 настоящего решения, производится в пределах средств, запланированных в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на эти цели.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

6. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                                 А.А. Черников

Председатель Совета

Колпашевского городского поселения                                                                       А.Ф. Рыбалов